АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021г.

№ 29-п

с.Ларьяк

О создании Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Ларьяк»

В целях координации работ по участию в реализации мероприятий по приоритетному проекту «Формирование комфортной городской среды»:

1. Создать Общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Ларьяк» (далее – общественная комиссия) в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Ларьяк» согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Ларьяк.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова

	Приложение 1

к  постановлению администрации сельского поселения Ларьяк

от 23.03.2021года № 29-п

Состав Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Ларьяк»

Сигильетова З.И.
Глава сельского поселения Ларьяк;

Гидора О.Ю.
главный специалист администрации сельского поселения Ларьяк;

Иванова И.Ю.
депутат Совета депутатов главы сельского поселения Ларьяк (по согласованию);

Головина Е.В.
  инспектор МКУ «Сотрудничество» ;

Прасина М.А.
руководитель отделения общественной организации «Спасение Югры», (по согласованию);

Емец Т.В.
руководитель отделения общественной организации ветеранов, инвалидов труда, пенсионеров, (по согласованию);

Кузьмин Е.А.
директор Казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -Югры «Ларьякская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»» (по согласованию);

Селютина Н.К.
старшая медицинская сестра БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская районная больница» филиал в с. Ларьяк (по согласованию);

Лозовой В.Н.
мастер РЭС 3 АО «ЮТЭК-НВР» с. Ларьяк (по согласованию);

Прочаковская Л.В.
заместитель директора по учебной работе МБОУ «Ларьякская СШ», (по согласованию);

Прасин В.А.
начальник цеха МУП «СЖКХ» с. Ларьяк (по согласованию);

Костарева В.А.
библиотекарь д. Чехломей (по согласованию).

Каракчиева Т.В.
заместитель руководителя Общественного совета, специалист по работе с семьей БУ ХМАО-Югры «Нижневартовский районный комплексный центр социального обслуживания населения» в с. Корлики

Шишков Ю.В.
начальник цеха МУП «СЖКХ» в с.Корлики, (по согласованию);

Исаев Н.В.
неработающий пенсионер, член ДНД, депутат Совета депутатов главы сельского поселения Ларьяк;

Мацюк А.С.
методист МКУ «Культурно-досуговый центр с.п. Ларьяк»;

	Приложение 2

к  постановлению администрации сельского поселения Ларьяк

от 23.03.2021года № 29-п

Положение об Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Ларьяк»
I. Общие положения

1.1. Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда в сельском поселении Ларьяк» (далее – общественная комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях координации работ по участию в реализации мероприятий по приоритетному проекту "Формирование комфортной городской среды", паспорт которого утвержден Президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 № 10) (далее - Приоритетный проект).

1.2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономный округ), муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Руководство общественной комиссии осуществляет глава муниципального образования сельское поселение Ларьяк (далее – председатель общественной комиссии).

1.4. Общественная комиссия создается в целях:

а) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

б) осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальных программ, направленных на формирование комфортной городской среды, в том числе муниципальной программы «Формирование комфортной среды на территории сельского поселения Ларьяк» (далее – муниципальные программы), в том числе конкретных мероприятий в рамках указанной программы;

в) осуществления контроля и координации исполнения администрацией сельского поселения Ларьяк Соглашения, заключенного с администрацией Нижневартовского района;

г) предварительного рассмотрения и согласования отчетов сельского поселения Ларьяк по реализации муниципальных программ;

д) проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц для включения их в муниципальные программы.

II. Функции общественной комиссии

2.1. Организует взаимодействие органов местного самоуправления, общественных организаций и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Приоритетного проекта и муниципальных программ или иных связанных с ним мероприятий.

2.2. Взаимодействие с органами исполнительной власти Нижневартовского района, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления, общественными организациями и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Приоритетного проекта и муниципальных программ, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий.

2.3. Анализирует отчеты администрации сельского поселения Ларьяк о реализации муниципальных программ и дает рекомендации по ним, а также любые иные материалы, связанные с реализацией Приоритетного проекта.

2.4. Рассматривает предложения заинтересованных лиц о включении мероприятий в муниципальные программы, в том числе предложения о внесении изменений в муниципальные программы.

2.5. Обсуждает проектную документацию, подготовленную в рамках реализации Приоритетного проекта и муниципальных программ, и дает предложения по ней администрации сельского поселения Ларьяк.

2.6. Участвует в приемке объектов, входящих в состав Приоритетного проекта и муниципальных программ.

2.7. Осуществляет иные функции в рамках полномочий общественной комиссии.

III. Деятельность общественной комиссии

3.1. Деятельность общественной комиссии осуществляется в форме заседания.

3.2. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Заседания общественной комиссии проводит председатель общественной комиссии. В период отсутствия председателя общественной комиссии по его поручению функции председателя общественной комиссии выполняют один из заместителей председателя общественной комиссии.

3.3. Заседание общественной комиссии проводится в форме открытых заседаний с приглашением средств массовой информации, а также с проведением видеофиксации и стенографирования заседания с последующим размещением указанных материалов на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Ларьяк.

3.4. Решение общественной комиссии принимаются большинством голосов членов общественной комиссии, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании общественной комиссии и секретарь общественной комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании общественной комиссии является решающим. Решения общественной комиссии носят рекомендательный характер.

3.5. Протоколы заседания общественной комиссии ведет секретарь общественной комиссии и обеспечивает хранение оригиналов.

3.6. Протоколы  заседаний общественной комиссии размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Ларьяк не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания.

3.7. Члены общественной комиссии должны присутствовать на заседании лично.

3.8. Общественная комиссия для осуществления возложенных на нее задач вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Нижневартовского района, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности общественной комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Нижневартовского района, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в органы исполнительной власти Нижневартовского района, органы местного самоуправления по вопросам обеспечения реализации Приоритетного проекта.